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Urządzenie wodzikowe do sprzęgła suwakowego

Przetaiotem wynalazku jest urządzenie wodziko¬
we do sprzęgła suwakowego składającego się z cy¬
lindrycznej głowicy sprzęgowej, posiadającej po jed¬
nej stronie wsunięty w mdą trzpień Obrotowy napę¬
dzający, a po drugiej stronie napędzamy czop ościo¬
wy wystający z miej na zewnątrz lub też z głowicy
sprzęgowej, w której wykonane jestt cyliindayczne
wybranie o ośli geomiertrycznieij prostopadłej wzglę¬
dem osi głowicy, a w wybraniu tym osadzona jest
końcówka trzplieniowa ukształtowana płasko, z dwo¬
ma równoległymi powierzchniami bocznymi i z wo¬
dzikami ułożonymi nia tych powierzchniach bocz¬
nych w ten sposób, że wypełniają one częściowo
przestrzeń zawartą między płaską końcówką trzpie¬
nia, a powierzchnią ograniczającą wybrania oraz
składającego się z obudowy, w której umieszczona
jest głowica sprzęgowa wraz z końcówką trzpienio¬
wą i wodzikami, przy czym każdy z wodzików po¬
siada po dwa elementy wodzące wzajemnie od sie¬
bie oddalone, z powierzchniami ślizgowymi cylin¬
drycznymi oraz jpłasMmi, a ruch pirzenoszony jesit
z końcówki trzpieniowej za pomocą wodzików na
głowicę sprzęgową, a następnie na czop osiowy.

Sprzęgło przeznaczone jest ido przenoszenia wstęp¬
nego momentu obrotowego z głównego wrzeciona
napędzającego układu walcowniczego na złącze wal¬
carki lub z wału zębatego na wrzeciono walcarki.

Urządzenia wodzące w sprzęgłach stosowanych w
walcowniach, znane z dotychczasowego stanu tech¬
niki, wykonywane są jako jednolite i posiadają w

swej części środkowej płytkie rowki smarownicze.
Znane dotychczas rozwiązania wymagają kosztow¬
nej technologii oraz dużego zużycia materiałów.
W przypadku uszkodzenia względnie zużycia, do-

5 wolnego z elementów składowych całe urządzenie
wodzące wymaga wymiany. Przy walcowaniu nie-
nawrotonym zużyciu ulega jedynie połowa urzą<faemia
wodzącego. Na skutek zwartej m&e dzielonej kon¬
strukcji w urządzeniach tych występują bardzo małe

io przestrzenie przeznaczone do pomieszczenia smaru.
Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji

urządzenia wodzikowego do sprzęgła suwakowego,
które nie posiadła wad urządzeń stosowanych dlo-
tychczas.

is Cel wynalazku osiągnięto przez to, że urządzenie
wodzące zawiera elementy wodzące, rozdzielone za
pomocą drążka dystansowego o przekroju znacznie
mniejszym od przekroju elementów wodzących, przy
czym elementy wodzące posiadają krągłą powierzch-

20 nię ślizgową przylegającą do wewnętrznej ścianki
obudowy, która w ukształtowaniu szczególnie korzy¬
stnym jest wycinkiem powierzchni kulistej. W wy¬
niku takiej konstrukcji możliwą jest wymiana jedy¬
nie jednej połówki urządzenia wodzącego, gdy totó-

25 raś z nich ulegnie uszkodzeniu lub zużyciu, poza tym
w rozwiązaniu według wynalazku uzyskuje się
znacznie większą przestrzeń dla pomieszczenia sma¬
ru.

Cylindryczne oraz płaskie powierzchnie ślizgowe
30 wyposażone są w rowki smarownicze. Drążek dy-
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stansowy zamocowany jest sztywna, z elementami
wodzącymi

Rozwiązanie według wynalazku wykazuje szereg
zalet, a przede wszystkim umożliwia wydatne
zmniejszenie zużycia materiału oraz znaczne uprosz¬
czenie technologii w porównaniu ze zużyciem mate-
riiału i technologią urządzeń wodizlkowych znanych
z dotychczasowego stanu techniki. Przy walcowaniu
niemawrotnym uszkodzeniu lub zużyciu ulega tylko
jeden z elementów wodzących, który może być wy¬
mieniony na nowy, bez potrzeby wymontowywanda
elemenltu drugiego. Zapewniła to zmniejszenie rów¬
nież i [kosztów eksploaitacyjnych. Wolna przestrzeń
miedzy elementami wodzącymi może być wypełnio¬
na znaczną ilością środków smarnych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonamita na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia sprzęgło suwakowe w widoku z boku,
częściowo w przekroju, ffig. 2 — przekrój sprzęgła
wzdłuż linii II—II z fig. 1, fig. 3 — jedną połówkę
urządzenia wodzikowego w widoku perspektywicz¬
nym, a fig. 4 — przekrój wzdłuż linii IV—IV z fig. 3.
Głowica sprzęgowa 1 z wsuniętym w nią wałkiem
napędzającym 2 oraz w wystającym z niej wałkiem
napędzanym 3 przedstawiona jest na fig. 112. Wa¬
łek napędzający 2 posiada końcówkę 4 o dwóch pła¬
skich powierzchniach bocznych 5 i 6 równoległych
względem siebie. Nad powierzchnią 5 oraz pod po¬
wierzchnią 6 ułożone są wodziki 7. Cały zespół wło¬
żony jest w cylindryczne wybranie 8 w głowicy
sprzęgowej 1. Wybranie 8 ukształtowane jest w ten
sposób, że jego oś geometryczna usytuowana jest
prostopadle do osi głowicy 1. Obudowa 13 stanowi
osłonę całego sprzęgła. Dwa wodziki 7 w urządzeniu
wodzikowym, składają się z elementów wodzących 9,
ustawionych w pewnej odległości od siebie za po-
mocą drążka dystansowego 10.

Wałek napędzający 2 osadzony jest obrotowo w
głowicy sprzęgowej 1. Boczna powierzchnia 11 koń¬
cówki 4 oraz powierzchnia ślizgowa 12 elementów
wodzących 9 muszą być ukształtowane krągło —
szczególnie korzystnym jest ukształtowanie-kulista—-
alby mogły wykonywać ruchy w kierunku pionowym
i bocznym. Dzięki krągłemu, zwłaszcza 'kulistemu,
ukształtowaniu powierzchni 11 i 12 następuje jedy^
nie liniowy siyk z obudową 13. Między powierzch¬
niami 11 i 12 oraz Obudową 13 powstaje wolna nie¬
wypełniona pfrzestrzeńi która może być wykorzysta¬
na na ulokowanie w niej uszczelki, posiadającej po
jednej stronie ukształtowanie cylindryczne, a po dru¬
giej kołpakowo-kuliste oraz mogącej spełniać zara¬
zem funkcję elementu centrującego. Elementy wo¬
dzące 9 posiadają powierzchnię płaską 14 stykającą
się i umożliwiającą przesuw ślizgowy po. jednej

4

z równoległych względem siebie płaszczyzn 5 lub 6
końcówki 4. Powierzchnia 14 posiada rowki sma¬
rownicze 15. Elementy wodzące 9 posiadają po¬
wierzchnię 16 ukształtowaną cylindrycznie, stykają-

5 cą się i umożliwiającą przesuw ślizgowy po po¬
wierzchni wybrania cylindrycznego 8. Powierzchnia
16 posiada rowki smarownicze 17. Powierzchnia 12
elementu wodzącego 9, ślizgająca się po wewnętrz¬
nej ścianie obudowy 13, ukształtowana jest korzy¬

ło stnie jako powierzchnia kulista.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie wodzikowe do sprzęgła suwakowe-
15 go, składającego się z cylindrycznej głowicy sprzę¬

gowej, posiadającej po jednej stronie wsunięty w nią
trzpień obrotowy napędzający, a po drugiej stronie
napędzany czop osiowy, wystający z niej na ze¬
wnątrz, lub też z głowicy sprzęgowej, w której wy-

20 konane jest cylindryczne wybranie o osi geometrycz¬
nej prostopadłej względem osi głowicy, a w wybra¬
niu tym osadzona jest końcówka trzpieniowa ukształ¬
towana płasko, z dwoma równoległymi powierzch-
niamd bocznymi i z wodzikami ułożonymi na tych

2i powierzchniach w ten sposób, że wypełniają one czę¬
ściowo przestrzeń zawartą między płaską końcówką
trzpienia* a powierzchnią ograniczającą wybrania,
oraz składającego się z obudowy, w której umiesz¬
czona jest głowica sprzęgowa wraz z końcówką

30 trzpieniową i wodzikami, przy czym każdy z wodzi¬
ków posiada po dwa elementy wodzące, wzajemnie
od siebie oddalone, z powierzchniami ślizgowymi cy¬
lindrycznymi oraz płaskimi, a ruch przenoszony jest
z końcówki trzpieniowej za pomocą wodzików na

35 głowicę sprzęgową, a następnie na czop osiowy, zna¬
mienne tym, że zawiera elementy wodzące (9) roz¬
dzielone od siebie za pomocą drążka dystansowego
(10) o przekroju znacznie mniejszym od przekroju
elementów wodzących (9), przy czym -elementy wo-

4Ó dzące (9) posiadają krągłą powierzchnię ślizgową (12)
pirzylegającą do ścianek obudowy (13), która w ko-.
rzystnym ukształtowaniu jest powierzchnią kulistą,
dzięki czemu konstrukcja urządzenia 'wodzikowego
umożliwia wymianę tylko jednej z jego uszkodzo-

45 nych lub zużytych połówek oraz pozwala na uzyska¬
nie znacznie większej przestrzeni dla środków smar¬
nych. .;._■ ..... . _;

2. Urządzenie wodzikowe według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że cylindryczne i płaskie powierzchnie

50 ślizgowe (16, 14) elementów wodzących (9) posiadają
rowki smarownicze (17, 15).

3. Urządzenie wodzikowe według zastrz, 1, zna¬
mienne tym, że drążek dystansowy (10) jest zamo¬
cowany sztywno w elementach wodzących (9).
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